o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

U
U

 D
U

Z
Y

W
 Q

H
V

Y
R

 Q
S

H
9Y

PROJUDI - Processo: 0025926-13.2020.8.16.0017 - Ref. mov. 136.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
31/07/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 46 RMA ATDL

46º Relatório Mensal de Atividades

www.valorconsultores.com.br

18

Percebe-se que a ATDL apresenta as maiores participações no ativo total do grupo,

com 69,6% de participação no ativo circulante; 72,4% do ativo realizável a longo

prazo; e 90,5% do ativo permanente composto pelo imobilizado, intangíveis e

investimentos.

Na sequência temos a empresa Auto Técnica que apresenta saldos em grupos

similares, entretanto, em proporção menor de valores.

Por fim, a empresa KM Serviços representa a menor movimentação, tendo R$ 601

mil de ativos alocados principalmente em Créditos.

Avaliações individualizadas de cada grupo serão realizadas na análise

consolidada apresentada na sequência deste RMA.

ATDL AV
Auto

Técnica
AV KM Serviços AV Total AV

Ativo Circulante 7.866.406 30,1% 2.598.225 41,2% 838.319 93,2% 11.302.950 33,9%

Caixa e Equivalentes a Caixa 20.264 0,1% 71.429 1,1% 1.860 0,2% 93.553 0,3%

Créditos 2.792.321 10,7% 586.295 9,3% 601.060 66,8% 3.979.676 11,9%

Adiantamentos 580.515 2,2% 129.187 2,0% 135.856 15,1% 845.557 2,5%

Outros Créditos 0 0,0% 1.037 0,0% 0 0,0% 1.037 0,0%

Tributos a Recuperar/Compensar 129.669 0,5% 172.600 2,7% 94.759 10,5% 397.029 1,2%

Estoques 0 0,0% 1.482.537 23,5% 0 0,0% 1.482.537 4,4%

Despesas Antecipadas 4.343.636 16,6% 155.141 2,5% 4.784 0,5% 4.503.561 13,5%

Ativo Não Circulante 18.271.962 69,9% 3.705.742 58,8% 61.381 6,8% 22.039.085 66,1%

Ativo Realizável a Longo Prazo 6.713.399 25,7% 2.550.439 40,5% 5.382 0,6% 9.269.221 27,8%

Créditos a LP 6.680.421 25,6% 2.429.842 38,5% 5.382 0,6% 9.115.645 27,3%

Outros Créditos LP 32.978 0,1% 120.598 1,9% 0 0,0% 153.576 0,5%

Ativo Permanente 11.558.563 44,2% 1.155.303 18,3% 55.999 6,2% 12.769.864 38,3%

Investimentos 0 0,0% 69.987 1,1% 0 0,0% 69.987 0,2%

Imobilizado 11.508.478 44,0% 772.704 12,3% 55.104 6,1% 12.336.285 37,0%

Intangível 50.085 0,2% 312.612 5,0% 895 0,1% 363.592 1,1%

Total do Ativo 26.138.368 100,0% 6.303.967 100,0% 899.700 100,0% 33.342.035 100,0%

% Participação do Ativo Circulante 69,6% 23,0% 7,4% 100,0%

% Participação do Ativo Realizável a LP 72,4% 27,5% 0,1% 100,0%

% Participação do Ativo Permanente 90,5% 9,0% 0,4% 100,0%

mar/23

ATIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

U
U

 D
U

Z
Y

W
 Q

H
V

Y
R

 Q
S

H
9Y

PROJUDI - Processo: 0025926-13.2020.8.16.0017 - Ref. mov. 136.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
31/07/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 46 RMA ATDL

46º Relatório Mensal de Atividades